
Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej

Zakład Nauk Pomocniczych
i Edytorstwa IFP

    
Wydział Neofilologii

Poznańska Platforma Humanistyki
Cyfrowej 

zapraszają na seminarium:

Cyfrowy warsztat humanisty
Czy nowa platforma humanistyki cyfrowej jest nam potrzebna?

25 czerwca 2018 godz. 11:00, Salon Mickiewicza Collegium Maius, ul. Fredry 10 w Poznaniu. 

Tytułem seminarium chcemy sprowokować uczestników do dyskusji nad głębszym rozpoznaniem i zdefiniowaniem 
potrzeb badaczy w zakresie humanistyki cyfrowej oraz nad celowością i stopniem wykorzystania istniejących już 
projektów i narzędzi cyfrowych w codziennej pracy humanisty. 

Do udziału w seminarium i dyskusji zapraszamy każdego, kto chciałby podzielić się swoim doświadczeniem i opinią na temat
cyfrowych narzędzi, badań i projektów, ma swoje zdanie o humanistyce cyfrowej albo takie zdanie chciałby sobie wyrobić.

W programie:

prof. zw. dr hab. Piotr Wierzchoń 
Zakład Filologii Koreańskiej, Wydział Neofilologii

Cyfrowy warsztat humanisty w praktyce. Tylko kilkanaście przykładów

prof. zw. dr hab. Tomasz Jasiński 
Zakład Źródłoznawstwa i Nauk Pomocniczych Historii, Instytut Historii UAM 

Komputerowe programy autorskie w służbie neolatynistyki

prof. UAM dr hab. Krzysztof Jassem, dr Filip Graliński 
Zakład Przetwarzania Języka Naturalnego, Wydział Matematyki i Informatyki UAM 

Jak odszukać warianty pisowni polskich wyrazów: historyczne i zniekształcone przez OCR

dr hab. Dorota Rojszczak-Robińska
Zakład Historii Języka Polskiego, Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej UAM 

Korpus i co dalej...  Uniwersalne narzędzie do badań polskich tekstów apokryficznych. Projekt

dr hab. Konrad Dominas 
Pracownia Humanistycznych Studiów Interdyscyplinarnych, Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej UAM 

Starożytność zdigitalizowana. Elektroniczne wydania tekstów antycznych i ich wykorzystanie w pracy humanistów

mgr Aleksandra Losik-Sidorska 
Polska Akademia Nauk - Biblioteka Kórnicka 

Platforma cyfrowych zasobów PAN - Biblioteki Kórnickiej

dr hab. Rafał Wójcik 
Oddział Zbiorów Specjalnych, Biblioteka Uniwersytecka UAM 

O starzeniu się, przemijaniu i umieraniu (ludzi i technologii). Humanistyka cyfrowa a sprawy ostateczne


